Segurança Pública do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

1.2. As contratações visam o atendimento de demandas da SUAG - Subsecretaria de Administração Geral.

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. O valor es�mado da licitação é de R$ 209.722,62 (duzentos e nove mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos), conforme item 5 do Termo de Referência que segue como Anexo I ao Edital.

2.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal;

[...]

As especificações mínimas do Sombreador, bem como, a instalação estão
descritas nos itens 7.8 ao 7.18, deste Termo.

(Cota exclusiva para en�dades especiais).

unidade 28 R$ 2,00 R$ 1.500,00 R$ 42.000,00

TOTAL ESTIMADO PARA OS SOMBREADORES: R$ 42.000,00

4.2. O custo es�mado do serviço de R$ 167.722,62 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos), foram es�mados conforme média das propostas abaixo:

PESQUISA DE PREÇOS/CUSTO ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTE AO ITEM 1

ITEM CÓDIGO
CATMAT/CATSER ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA ACEITÁVEL UNIDADE DE

MEDIDA QUANT INTERVALO

[...]

11 450773 PROTETOR DE COLUNA RETO/ CANTONEIRA EM EVA 80X10X1CM unidade 7 R$ 2,00 R$ 33,84 R$ 236,88

VALOR TOTAL ESTIMDO DO SERVIÇO:  R$ 167.722,62

5. DO VALOR TOTAL ESTIMADO

5.1. O preço total es�mado para a contratação do serviço de reforma e aquisição de bens é de R$ 209.722,62 (duzentos e nove mil setecentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos)  , nos
seguintes elementos de despesas 33.90.30 e 44.90.52.

5.2. O custo es�mado é o con�do na planilha de custos e reserva de recursos, id.55349557, constante nos autos, apurado mediante pesquisa de mercado e de preços pra�cados pela Administração.